مولانا غزنویؒ بھی رد قادیانیت میں
پیش پیش تھے حتیٰ کہ اپنے خطبات کے علاوہ
اشتہارات کے ذریعے مرزائیت کے تار پود
بکھیرتے رہے یہاں تک کہ ننگ آ کر مرزا قادیانی
نے ان سے مہلبہ کیا یہ مہلبہ 10 ذی قعدہ
1310 ہجری برطانیہ جون 1893 کو عید گاہ
امرتسر میں ہوا۔ اسکے نتیجے میں مرزا قادیانی کی
پیشین گوئی جو اس نے محمدی بیگم کے خاندان کی موت
اور ڈپٹی عبداللہ آتھم کی موت کے متعلق کی تھی مگر
وہ مرزا کی مقرر کردہ تاریخوں پر نہ مرے اور مرزا کو
ذلیل و رسوا ہونا پڑا حتیٰ کہ مرزا قادیانی مولانا
عبدالحق غزنوی اہلحدیثؒ کی زندگی میں ہی لاہور
میں ذلت کی موت مرا اور اس کی لاش پر لوگوں نے
اینٹ، پتھر برسائے، حتیٰ کہ گندگی اور پاخانے تک
پھینکے گئے۔